Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

17.01.2019 г. Усть-Джегута № 5-р

О проведении мероприятий, яосващ енных 30 годовщине вывода
ограниченного контингента советских войск из Демократической
Республики Афганистан

В связи с проведением мероприятий, посвященных 30 годовщине вывода
ограниченного контингента советских войск из Демократической Республики
Афганистан

1. Провести мероприятия, посвященные 30 годовщине вывода
ограниченного контингента советских войск из Демократической Республики
Афганистан на территории Усть-Джегутинского муниципального района.

2. Утвердить:
2.1. Состав Организационного комитета по проведению на территории

Усть-Джегутинского муниципального района мероприятий, посвященных 30
годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из
Демократической Республики Афганистан согласно приложению 1.

2.2. План мероприятий, посвященный 30 годовщине вывода
ограниченного контингента советских войск из Демократической Республики
Афганистан согласно приложению 2.

3. Рекомендовать:
3.1. Главам администраций городского и сельских поселений

организовать проведение мероприятий на территории поселений.
3.2. Руководителям предприятий, организаций, общественным

объединениям принять участие в мероприятиях, посвященных 30 годовщине
вывода ограниченного контингента советских войск из Демократической
Республики Афганистан.

3.3. Начальнику ОМВД по Усть-Джегутинскому району организовать
охрану общественного порядка при проведении мероприятий.

3.4. Главному врачу РГБУЗ «Усть-Джегутинская ЦРБ» обеспечить
дежурство бригады скорой помощи при проведении мероприятий.

4. Председателю Комитета по культуре администрации подготовить
сценарий проведения мероприятия, посвященного 30 годовщине вывода
ограниченного контингента советских войск из Демократической Республики
Афганистан.

5. Начальнику Управления образования обеспечить участие
образовательных учреждений района в мероприятии, посвященном 30
годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из
Демократической Республики Афганистан.

6. Председателю Комитета ФК, спорта и делам молодежи, начальнику
Управления труда и социального развития, общественным организациям
принять активное участие в организации мероприятий, посвященных 30
годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из
Демократической Республики Афганистан.

7. Начальнику отдела информатизации и информационной безопасности
администрации, главному редактору газеты «Джегутинская неделя»
обеспечить информационное сопровождение мероприятий, посвященных 30
годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из
Демократической Республики Афганистан.

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы администрации, курирующего данные вопросы.

Исполняющий обязанности
Главы, администрации
У  сть-Джегутинского
муниципального района

Приложение 1 к распоряжению
администрации У сть-Джегутинского
муниципального района
от 17.01.2019 № 5-р

СОСТАВ
Организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных 30

годовщине вывода ограниченного контингента советских войск из
Демократической Республики Афганистан на территории Усть-Джегутинского

муниципального района

I. Лайпанов М.А. Глава администрации Усть-Джегутинского муниципального
района. Председатель Оргкомитета

2. Лещенко С.Н. Заместитель Главы администрации Усть-Джегутинского
муниципального района, заместитель председателя
Оргкомитета

3. Разина Е.И. Консультант общего отдела, секретарь Оргкомитета
Члены оргкомитета:

4. Узденов К.Б. Заместитель начальника полиции (по ООП) отдела МВД
России по Усть-Джегутинскому району (по согласованию)

5. Скоморох В.А. Военный комиссар Усть-Джегутинского района
б. Байрамуков К.Х. Глава администрации Усть-Джегутинского ГП
7. Айбазов А.Х Глава администрации Гюрюльдеукского СП
8. Айбазов Б.А. Глава администрации Эльтаркачского СП
9. Болатчиев А.М. Глава администрации Койданского СП
10. Гагуев А.У. Глава администрации Сары-Тюзского СП
11. Бахтин Н.Ы Глава администрации Красногорского СП
12. Джириков Р.В. Глава администрации Важненского СП
13. Узденов Ш.Н. Г лава администрации Джегутинского СП
14. Батчаев А.Х. Начальник Управления образования
15. Турклиев Б.У. Председатель Комитета по культуре администрации
16. Байчорова Л.Х. Начальник отдела информатизации и информационной

безопасности администрации
17. Тебуева Ж.И. Заведующая методическим кабинетом Управления

образования
18. Ситникова С.И. Главный редактор газеты «Джегутинская неделя»
19. Стоянова Е.А. Руководитель ЦК и Д
20. Шакманов М.М. Главный врач РГБУЗ «Усть-Джегутинская ЦРБ»
20. Хачиров А.Х. - И.о. Председателя Усть-Джегутинского Совета ветеранов

войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных
органо>-сГГГ^^

21 Узденов А.А. - Пр!^м2йёй£лдавления Усть-Джегутинского районного
от/^з^йия С оюЗ^йеѴеранов Афганистана и боевых действий

[ Д-ш/

° Т д р 'JJ
- P s

Приложение 2 к распоряжению
администрации Усть-Джегутинского
муниципального района
от 17.01.2019 №5-р

План мероприятий, посвященных 30 годовщине вывода ограниченного
контингента советских войск из Демократической Республики Афганистан

№ Мероприятие Дата
проведения

Ответственный

1. Книжная выставка «О
героях былых времен»

01.02.2019 Директор центральной
библиотеки Кузьмина Е.А.

2. Классные часы и беседы,
посвященные подвигу
героев Афганской войны

01.02 по
11.02.2019

Руководители
образовательных
организаций

3. Книжная выставка
«Афганистан. Без права на
забвение»

01.02 по
11.02.2019

Руководители
образовательных
организаций

4. Уроки-мужества о героях
Афганской войны

01.02 по
11.02.2019

Руководители
образовательных
организаций

5. Проведение молодежной
акции «Герои -X X  века»,
посвященной 30 летию
вывода советских войск из
Афганистана

15.02.2019 Руководитель МКОУ
«Гимназия № 4 г. Усть-
Джегуты»

6. Фестиваль патриотической
песни «Песни воинов-
интернационалистов»

10.02.2019 РуководительМКОУ «Лицей
Лг»1 г.Усть-Джегуты»

7. Киномарафон
документальных фильмов
«Героям Афганистана
посвящается...», фильм
«Долг»

01.02 по
11.02.2019

Руководители
образовательных
организаций

8. Урок мужества «Из
пламени Афганистана»

13.02.2019 Директор центральной
библиотеки Кузьмина Е.А.

9. Торжественное вручение
юбилейных медалей и
поздравительных открыток
от имени Главы КЧР
воинам-
интернационалистам

14.02.2019
актовый зал
администрац

ии района

10. Мероприятия,
посвященные 30 летию
вывода советских войск из
Афганистана с участием
воинов-

15.02.2019
образователь

ные
организации

Руководители
образовательных
организаций

............  ■
интернационалистов

11. Районное мероприятие,
посвященное 30 годовщине
вывода ограниченного
контингента советских
войск из Демократической
Республики Афганистан.
Возложение цветов к
памятнику погибших в
Афганистане.

15.02.2019
12:00

ЦК и д

Администрация Усть-
Джегутинского
муниципального района;
Комитет по культуре
администрации

12. Беседа «Солдат войны не
выбирает»

15.02.2019 Директор центральной
библиотеки Кузьмина Е.А.

13. Вечер-встреча «Если
Родина зовет» (встреча с
воином-афганцем)

15.02.2019 Директор центральной
библиотеки Кузьмина Е.А.

14. Встреча с участниками
боевых действий в
Афганистане «К подвигу
героев сердцем
прикоснись»

24.01 по
22.02.2019

Руководители
образовательных
организаций

15. Акция «Открытка»
(поздравление ветеранов
ВОв и участников
локальных войн)

24.01. по
22.02.2019

Тебуева Ж.И.,
Руководители
образовательных
организаций,
волонтерские отряды